
 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ 1 
Zhotovitel: A B CD  S lu žb y  ško lám  s . r . o .  
Investor: Liberecký kraj Datum:  
Název akce: „Domov Raspenava p.o. – výstavba nových prostor – vybavení interiérů“ 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      
specifikaci: 

                                        na 
výkresy: 

 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

KS č. OLP/3147/2022 
 
Rozpočet  
 

 
Předmět změny:  

V průběhu provádění dodávky interiéru vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení méněprací i víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a 
je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažuje 
změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty než limit pro 
podlimitní veřejnou zakázku. 
 

1. Dodávka skříňových sestav a skříní do interiéru   
 
A. Neprováděné práce (méněpráce) – úspora materiálu v dodávce interiéru -    
     nábytku  
 

Popis a zdůvodnění změny:  

Na základě stavebního provedení prostoru pro dodání interiérových prvků a skutečného zaměření 
stropu, osazených revizních dvířek, ovladačů žaluzií a zásuvek je změněn původní rozměr 
skříňových sestav a skříní a dojde k úspoře materiálu. 
 
1. a) Vnm 01 byt A – 2312x2397 mm                                  - 210,00 Kč 
    b) Vnm 01 byt D – 2145x2397 mm                                  - 260,00 Kč 
    c) Vnm 02 byt B – 2330x2410 mm                                   - 220,00 Kč 
    d) Vnm 02 byt C – 2330x2390 mm                                   - 220,00 Kč 
 
2. a) Nab 20 + Nab 21 byt A – 1800x2050x560 mm            -   80,00 Kč  
    d) Nab 20 + Nab 21 byt D – 1860x2050x400 mm            - 120,00 Kč   
 
3. a) Nab 24 + Nab 25 byt A – 2265x2050 mm                     - 120,00 Kč 
    b) Nab 24 + Nab 25 byt B – 1880x2050 mm                     - 180,00 Kč  
    c) Nab 24 + Nab 25 byt C – 1870x2050 mm                     - 160,00 Kč 
    d) Nab 24 + Nab 25 byt D – 2240x2050 mm                    - 120,00 Kč        
 



 

 2 

 

B. ATYP provedení s úpravami (vícepráce) – v dodávce interiéru - nábytku  
 

Popis a zdůvodnění změny:  

Na základě stavebního provedení a osazených revizních dvířek, ovladačů žaluzií a zásuvek je 
změněn původní rozměr skříňových sestav a skříní – z toho vyplývající vícepráce – technická 
příprava a výroba atypů (jednotlivých kusů) s různými rozměry a doměrkami, z hlediska průhybu 
polic a stability jsou nutné vytvořit mezistěny. 
       
1. a) Vnm 01 byt A –                                                                    2 100,00 Kč        
        - krycí bok, boční výřezy 
        - skříň policová 1094x1800x645 svislá mezistěna 
        - skříň šatní 1094x1800x645 svislá mezistěna 
        - doměrka 100 mm boční 
        - nástavec 1094x490x645 svislá mezistěna 
 
    b) Vnm 02 byt B –                                                                    2 200,00 Kč 
        - krycí bok, boční výřezy 
        - skříň s věšákovou stěnou 1100x1800x520 
        - skříň šatní 1100x1800x520 svislá mezistěna 
        - doměrka 100 mm boční 
        - nástavec 1100x490x520 svislá mezistěna 
 
    c) Vnm 02 byt C –                                                                    2 300,00 Kč 
        - krycí bok, boční výřezy 
        - skříň s věšákovou stěnou 1100x1800x620 
        - skříň šatní 1100x1800x620 svislá mezistěna 
        - doměrka 100 mm boční 
        - nástavec 1100x490x620 svislá mezistěna 
 
    d) Vnm 01 byt D –                                                                   2 100,00 Kč 
        - krycí bok, boční výřezy 
        - skříň policová 1010x1800x620 svislá mezistěna 
        - skříň šatní 1010x1800x620 svislá mezistěna 
        - doměrka 100 mm boční 
        - nástavec 1010x490x620 svislá mezistěna 
 
 
2. a) Nab 20 + Nab 21 byt A –                                                     1 400,00 Kč 
        - doměrka cca 100 mm boční 
        - skříň policová 582x2050x560 
        - skříň šatní 1164x2050x560 svislá mezistěna 
 
    b) Nab 20 + Nab 21 byt B –                                                      1 450,00 Kč 
        - doměrka cca 100 mm boční 
        - skříň policová 582x2050x600 
        - skříň šatní 1164x2050x600 svislá mezistěna 



 

 3 

 
    c) Nab 20 + Nab 21 byt C –                                                      1 450,00 Kč 
        - doměrka cca 100 mm boční 
        - skříň policová 582x2050x600 
        - skříň šatní 1164x2050x600 svislá mezistěna 
 
    d) Nab 20 + Nab 21 byt D –                                                     1 200,00 Kč 
        - doměrka cca 100 mm boční 
        - skříň policová 582x2050x400 
        - skříň šatní 1164x2050x400 svislá mezistěna 
 
3. a) Nab 24 + Nab 25 byt A –                                                         920,00 Kč 
        - skříň policová 500x2050x350 2 ks 
        - skříň závěsná 600x820x350 mezistěna 
 
    b) Nab 24 + Nab 25 byt B –                                                         810,00 Kč 
        - skříň policová 300x2050x350 2 ks 
        - skříň závěsná 600x820x350 mezistěna 
 
    c) Nab 24 + Nab 25 byt C –                                                          810,00 Kč 
        - skříň policová 300x2050x350 2 ks 
        - skříň závěsná 600x820x350 mezistěna 
 
    d) Nab 24 + Nab 25 byt D –                                                         920,00 Kč 
        - skříň policová 500x2050x350 2 ks 
        - skříň závěsná 600x820x350 mezistěna 
 
         
Méněpráce:             1 690,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:             17 660,00 Kč bez DPH  
změna celkem: vícepráce 15 970,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dodání. 
 
 

2. Přebalovací stoly Zar 32 – rozměry a provedení 

 

Popis a zdůvodnění změny:  

Ke změnám dochází z prostorových důvodů (1 ks stolu s projektovanými rozměry nejde umístit) – 

úprava rozměrů. 

 

A. Méněpráce – menší rozměr            

Zar 32 – přebalovací stůl š. 70 x d. 120 x v. 80 cm                                                         - 620,00 Kč  
 
 



 

 4 

 
B. Vícepráce 

Zar 32 – přebalovací stůl š. 70 x d. 165 x v. 80 cm vč. okrajových lišt                          1 940,00 Kč  
               horní desky pro matraci, odkládací spodní police s rámem 
             - přebalovací stůl š. 70 x d. 120 x v. 80 cm vč. okrajových lišt                         1 580,00 Kč 
               horní desky pro matraci, odkládací spodní police s rámem 
 
 
 
Méněpráce:      620,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:     3 520,00 Kč bez DPH  
změna celkem: vícepráce 2 900,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dodání. 
 

3.       Set pračka a sušička Zar 50 

Popis a zdůvodnění změny:   

Z prostorových důvodů není možné umístit pračku a sušičku vedle sebe. Při postavení „na sebe“ je 
nutné použít (z bezpečnostních důvodů) příslušný typizovaný spojovací prvek  
 
spojovací prvek 4 ks á 1340,00 Kč                                      5 360,00 Kč 
 
 
 
Méněpráce:              0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:         5 360,00 Kč bez DPH  
změna celkem: vícepráce 5 360,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dodání.   
 

4.       Nábytek – upřesnění barevného provedení 

  

Popis a zdůvodnění změny: v zadávací dokumentaci nebyla uvedena konkrétní barva 

Nab 02 – jídelní židle 44 ks – světle šedá 

Nab 26 – křeslo 3 ks – tmavě šedá 

Nab 31 – pojízdný stolek k lůžku 5 ks – buk 381 

Nab 32 – dřevěná postel 5 ks – přírodní – bezbarvý lak 

 

Méněpráce:          0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:            0,00 Kč bez DPH  
změna celkem: vícepráce 0,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dodání. 
 
 



 

 5 

Počet připojených listů specifikací:                                           
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:   
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                         

Příloha:  

 



 

 6 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL č.1 
Zhotovitel: ABCD Služby školám s.r.o. 
Změnový list vystavil: PaedDr. Jiří Nový 
Datum:  24. 01. 2023 
 

  
Cena méněprací bez DPH:   
                    

2 310,00 Kč 
 

 

Cena víceprací bez DPH:  
        

26 540,00 Kč 
 

 

Výsledná cena změny bez DPH: 
         

24 230,00 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

        
 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                               
 

 
                                               
 

 
Datum:  

 
Datum:  


